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CONSEJO DE CARRERA INGENIERÍA ELÉCTRICA 
ACTA No. 010-2011. 

 
FECHA:    Bogotá D.C, 23 de Mayo de 2011 
HORA DE INICIO:   4:00 P.M. 
LUGAR:    Coordinación Ingeniería Eléctrica 
 
ASISTENTES Y CARGOS: 
 
ÍTEM NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE 
01 Diana Stella García Miranda Coordinadora Proyecto Curricular 
02 Alexander Narváez Representante de los Profesores 
03 Wilson Diaz Representante de los Profesores 
04 Luis Edo. Machado Representante de los Profesores 
05 Alexander Alarcón Docente Invitado 
06 Roberto Poveda Docente Invitado 
07 Adriana Vega Docente Invitado 
 
 
 
 
OBJETIVO:   
 
Realizar la reunión extraordinaria del Consejo de Carrera, con el fin de tratar los 
temas de los estudiantes y docentes del Proyecto Curricular. 
 
ORDEN DEL DÍA: 

 
1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. ...................................................................... 2 

2. CASOS ESTUDIANTES. .................................................................................. 2 

2.1. RODRÍGUEZ CASTAÑEDA NÉSTOR GENARO CÓD. 20061007054 
SOLICITA HOMOLOGACIÓN DE LA PRÁCTICA EMPRESARIAL PARA 
REQUISITO DE GRUPO DE TRABAJO. ................................................................ 2 

2.2. RINCÓN RUIZ FERNANDO DANIEL CÓD. 20062007060 Y CASTELLANOS 
BLANCO CARLOS HERNAN CÓD. 20052007013, SOLICITAN ASIGNACIÓN DE 
REVISORES PARA EL ANTEPROYECTO TITULADO “ESTUDIO DE 
PREFACTIBILIDAD PARA EL AUMENTO DE LA CAPACIDAD DE LA PEQUEÑA 
CENTRAL HIDROELÉCTRICA PROYECTADA EN EL RIO TAME”, CUYO 
DIRECTOR ES EL ING. Msc. ÁLVARO ESPINEL ORTEGA. .................................. 2 

2.3. GRUPO DE ESTUDIANTES SOLICITA LA APERTURA DE CURSO 
VACACIONAL DE LA ASIGNATURA POTENCIA I CON CODIGO 708008 
DURANTE EL PERIODO 2011-II. ........................................................................... 3 

2.4. GRUPO DE ESTUDIANTES SOLICITA LA APERTURA DE CURSO 
VACACIONAL DE LA ASIGNATURA ENERGÍA I CON CODIGO 707007 
DURANTE EL PERIODO 2011-II. ........................................................................... 3 
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3. CASOS PROFESORES ................................................................................... 3 

3.1. COTIZACIONES DEL DOCENTE ANDRÉS RINCÓN MÉNDEZ PARA 
REALIZAR EL VIAJE A CHICAQUE (CUNDINAMARCA). ...................................... 3 

3.2. EL PROFESOR ROBERTO MANUEL POVEDA CHAVES SOLICITA VISTO 
BUENO PARA PARTICIPAR EN EL II CONGRESO INTERNACIONAL “LA 
MATEMÁTICA, LA INFORMÁTICA Y LA FÍSICA EN EL SIGLO XXI” QUE SE 
LLEVARA A CABO LOS DÍAS 22 AL 24 DE JUNIO DE 2011 EN CUBA. ................ 3 

3.3. EL PROFESOR WILSON DIAZ GAMBA SOLICITA VISTO BUENO PARA 
ASISTIR AL SEMINARIO INTERNACIONAL “LA HISTORIA DE AMÉRICA LATINA 
HOY” QUE SE LLEVARA A CABO LOS DÍAS 1 Y 3 DE JUNIO DE 2011 EN LA 
CIUDAD DE TUNJA. ............................................................................................... 3 

4. VARIOS ............................................................................................................ 4 

4.1. EL CONSEJO DE FACULTAD SUGIERE A LOS CONSEJOS 
CURRICULARES QUE EN EL TERMINO DE 15 DÍAS PRESENTEN UNA 
PROPUESTA NORMATIVA SOBRE EL ACUERDO 02 DE 2005. ........................... 4 

4.2. SYLLABUS. ...................................................................................................... 4 

 

 
DECISIONES Y CONCLUSIONES 

 
1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. 
 
Siendo las 4:00 P.M, del lunes 23 de Mayo de 2011, se reunieron los Miembros del 
Consejo de Carrera en la Oficina de la Coordinación, para realizar la reunión 
Extraordinaria de Consejo de Carrera. 
 

2. CASOS ESTUDIANTES. 
 
2.1. RODRÍGUEZ CASTAÑEDA NÉSTOR GENARO CÓD. 20061007054 

SOLICITA HOMOLOGACIÓN DE LA PRÁCTICA EMPRESARIAL PARA 
REQUISITO DE GRUPO DE TRABAJO. 

 
El Consejo de Carrera aprueba la homologación de participación en grupo de 
investigación por un semestre ya que fue el periodo en el que se encontró en 
práctica. 
 

2.2. RINCÓN RUIZ FERNANDO DANIEL CÓD. 20062007060 Y CASTELLANOS 
BLANCO CARLOS HERNAN CÓD. 20052007013, SOLICITAN 
ASIGNACIÓN DE REVISORES PARA EL ANTEPROYECTO TITULADO 
“ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PARA EL AUMENTO DE LA 
CAPACIDAD DE LA PEQUEÑA CENTRAL HIDROELÉCTRICA 
PROYECTADA EN EL RIO TAME”, CUYO DIRECTOR ES EL ING. Msc. 
ÁLVARO ESPINEL ORTEGA. 

 



ACTA 010-2011                                                                                              Página Nº  3 / 4 

Una vez revisado el tema de la propuesta el consejo de Carrera decide nombrar 
como revisores a los docentes PhD. ING. LUIS EDUARDO MACHADO e ING. 
JULIO CESAR GARCÍA. 

 

2.3. GRUPO DE ESTUDIANTES SOLICITA LA APERTURA DE CURSO 
VACACIONAL DE LA ASIGNATURA POTENCIA I CON CODIGO 708008 
DURANTE EL PERIODO 2011-II. 

 

El Consejo de Carrera aprueba la apertura del curso vacacional de la asignatura 
POTENCIA I para el periodo académico 2011-II. 
 

 

2.4. GRUPO DE ESTUDIANTES SOLICITA LA APERTURA DE CURSO 
VACACIONAL DE LA ASIGNATURA ENERGÍA I CON CODIGO 707007 
DURANTE EL PERIODO 2011-II. 

 

El Consejo de Carrera aprueba la apertura del curso vacacional de la asignatura 
ENERGÍA I para el periodo académico 2011-II. 
 

3. CASOS PROFESORES 
 
3.1. COTIZACIONES DEL DOCENTE ANDRÉS RINCÓN MÉNDEZ PARA 

REALIZAR EL VIAJE A CHICAQUE (CUNDINAMARCA). 
 

El Consejo de Carrera se da por enterado y realizará los trámites 
correspondientes.  

 

3.2. EL PROFESOR ROBERTO MANUEL POVEDA CHAVES SOLICITA VISTO 
BUENO PARA PARTICIPAR EN EL II CONGRESO INTERNACIONAL “LA 
MATEMÁTICA, LA INFORMÁTICA Y LA FÍSICA EN EL SIGLO XXI” QUE 
SE LLEVARA A CABO LOS DÍAS 22 AL 24 DE JUNIO DE 2011 EN CUBA. 

 
El Consejo de Carrera da aval al docente ROBERTO MANUEL POVEDA para 
asistir al II congreso internacional “La Matemática, La Informática y La Física en el 
siglo XXI” que se llevará a cabo los días 22 al 24 de junio de 2011 en cuba. Se 
aprobó remitir solicitud a la Decanatura de Ingeniería. 
 

3.3. EL PROFESOR WILSON DIAZ GAMBA SOLICITA VISTO BUENO PARA 
ASISTIR AL SEMINARIO INTERNACIONAL “LA HISTORIA DE AMÉRICA 
LATINA HOY” QUE SE LLEVARA A CABO LOS DÍAS 1 Y 3 DE JUNIO DE 
2011 EN LA CIUDAD DE TUNJA. 
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El Consejo de Carrera da aval al docente WILSON DIAZ GAMBA para asistir al 
seminario internacional “La Historia de América Latina Hoy” que se llevará a cabo 
los días 1 y 3 de junio de 2011 en Tunja. Se aprobó remitir solicitud a la 
Decanatura de Ingeniería. 
 

4. VARIOS 
 

4.1. EL CONSEJO DE FACULTAD SUGIERE A LOS CONSEJOS 
CURRICULARES QUE EN EL TERMINO DE 15 DÍAS PRESENTEN UNA 
PROPUESTA NORMATIVA SOBRE EL ACUERDO 02 DE 2005. 
 

El Consejo de Carrera sugiere a los docentes WILSON DIAZ, ALEXANDER 
NARVÁEZ Y JOHAN HERNANDEZ para realizar el seguimiento correspondiente.  

 

4.2. SYLLABUS. 
 

El Consejo de Carrera decide que los jefes de área deben hacer entrega de los 
SYLLABUS para que sean aprobados en la reunión que organizara el comité de 
currículo el día martes 14 de junio. 

 

 
Se levanta la sesión siendo las 5:00 P.M. 
 
 
Para constancia se firma la presente a los dos (02) días del mes de junio de 2011. 
 
 
 
 
 

Alexander Narváez 
Representante de los Profesores 

 
 
 

Wilson Díaz Gamba 
Representante de los Profesores 

 
 

Luis Edo. Machado 
Representante de los Profesores 

 

Diana Stella García Miranda  
Presidente Consejo 

 

ORIGINAL FIRMADO 


